РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____14.05.2024______                                                        №____203____
г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие системы образования
Рубцовского района на 2020 – 2024 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», законами Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае от 01.04.2024 № 18-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Рубцовского района на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Рубцовского района от  02.09.2021 № 532 (с изменениями от 31.05.2022 № 354, от 05.12.2022 № 717, от 29.03.2023 № 133, от 20.03.2024 №128 (далее – Программа в соответствующем падеже) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы абзац «Объёмы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования Рубцовского района на 2020–2024 годы» в новой редакции (далее – «программа») составляет 1685837,6 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 58394,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 28882,2 тыс. рублей;
2024 год – 29512,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета - 1192114,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 163828,8 тыс. рублей;
2021 год – 187942,7 тыс. рублей;
2022 год – 292335,3 тыс. рублей;
2023 год – 263063,7 тыс. рублей;
2024 год – 284943,7 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 435329,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 66959,8 тыс. рублей;
2021 год – 91435,5 тыс. рублей;
2022 год – 94031,8 тыс. рублей;
2023 год – 103818,3 тыс. рублей;
2024 год – 79083,8 тыс. рублей.»
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 1685837,6 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 58394,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 28882,2 тыс. рублей;
2024 год – 29512,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета - 1192114,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 163828,8 тыс. рублей;
2021 год – 187942,7 тыс. рублей;
2022 год – 292335,3 тыс. рублей;
2023 год – 263063,7 тыс. рублей;
2024 год – 284943,7 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 435329,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 66959,8 тыс. рублей;
2021 год – 91435,5 тыс. рублей;
2022 год – 94031,8 тыс. рублей;
2023 год – 103818,3 тыс. рублей;
2024 год –  79083,8 тыс. рублей.»
1.3. В паспорте подпрограммы 2 абзац «Объёмы финансирования подпрограммы » изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие общего образования в Рубцовском районе» муниципальной программы «Развитие системы образования Рубцовского района на 2020–2024 годы» в новой редакции (далее – «подпрограмма 2») составляет 1270006,3 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 58394,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 28882,2 тыс. рублей;
2024 год – 29512,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 992614,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 149778,8 тыс. рублей;
2021 год – 160769,5 тыс. рублей;
2022 год – 241031,5 тыс. рублей
2023 год – 207958,3 тыс. рублей;
2024 год – 233076,2 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 218997,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 27390,6 тыс. рублей;
2021 год – 49733,7 тыс. рублей;
2022 год – 48519,6 тыс. рублей;
2023 год – 55516,4 тыс. рублей;
2024 год – 37837,5 тыс. рублей.»
1.4. Абзац 2 раздела 3 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 1270006,3 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 58394,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 28882,2 тыс. рублей;
2024 год – 29512,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 992614,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 149778,8 тыс. рублей;
2021 год – 160769,5 тыс. рублей;
2022 год – 241031,5 тыс. рублей
2023 год – 207958,3 тыс. рублей;
2024 год – 233076,2 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 218997,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 27390,6 тыс. рублей;
2021 год – 49733,7 тыс. рублей;
2022 год – 48519,6 тыс. рублей;
2023 год – 55516,4 тыс. рублей;
2024 год – 37837,5  тыс. рублей.»
1.5. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования Рубцовского района на 2020–2024 годы»
- в п.1 «Всего по программе» цифру 2024 года «389689,0» заменить на «393539,5»; цифру столбца «Всего» «1681987,1» заменить на цифру «1685837,6»; цифру 2024 года, «В том числе краевой бюджет» «281131,7» - на «284943,7»; цифру столбца «Всего, в том числе краевой бюджет» «1188302,2» - на «1192114,2». Цифру 2024 года, «В том числе местный бюджет» «79045,3» - на «79083,8»; цифру столбца «Всего, в том числе местный бюджет» «435290,7» - на «435329,2»;
- в Подпрограмме 2 «Развитие общего образования в Рубцовском районе» в п.10, «Цель 2.» цифру 2024 года «296575,2» заменить на «300425,7», цифру столбца «Всего» «1266155,8» - на «1270006,3», цифру 2024 года, «в том числе краевой бюджет» «229264,2» - на «233076,2»., цифру столбца «Всего, в том числе краевой бюджет» «988802,3» - на «992614,3». Цифру 2024 года, «в том числе местный бюджет» «37799,0» - на «37837,5», цифру столбца «Всего, в том числе местный бюджет» «218959,3» - на «218997,8»;
- в Задаче 2.1 п.11 цифру 2024 года «296525,2» заменить на «300375,7»; цифру столбца «Всего» «1257487,7» - на «1261338,2»; цифру 2024 года, «В том числе краевой бюджет» «229264,2» - на «233076,2»; цифру столбца «Всего, в том числе краевой бюджет» «984410,8» - на «988222,8». Цифру 2024 года, «в том числе местный бюджет» «37749,0» - на «37787,5», цифру столбца «Всего, в том числе местный бюджет» «214682,7» - на «214721,2»;
- в Мероприятии 2.1.2. п.13 цифру 2024 года «12690,6» заменить на «16541,1»; цифру столбца «Всего» «41807,9» - на «45658,4»; цифру 2024 года, «В том числе краевой бюджет» «1565,0» - на «5377,0»; цифру столбца «Всего, в том числе краевой бюджет» «16716,8» - на «20528,8» Цифру 2024 года, «в том числе местный бюджет» «633,0» - на «671,5», цифру столбца «Всего, в том числе местный бюджет» «3856,8» - на «3895,3»;
1.6. В таблице 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Рубцовского района на 2020–2024 годы» в строке «Всего финансовых затрат» 2024 года цифру «389689,0» заменить на «393539,5»; цифру столбца «Всего» «1681987,1» - на цифру «1685837,6»; цифру 2024 года «из краевого бюджета (на условиях софинансирования) «281131,7» - на «284943,7», цифру столбца «всего из краевого бюджета (на условиях софинансирования)» «1188302,2» - «1192114,2». Цифру 2024 года «из бюджета муниципального образования Рубцовский район Алтайского края» «79045,3» - на «79083,8»; цифру столбца «всего из бюджета муниципального образования Рубцовский район Алтайского края» «435290,7» - на «435329,2».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по образованию.

Глава района			                                 		                   П.И. Афанасьев